2025年 5月 8日

各 位

会 社 名  新 日 本 電 工 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  青木  泰
（コード番号：5563東証プライム）

問合せ先  執行役員総務部長 田中 徹

（TEL 03-6860-6800）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年12月期（2025年 1 月 1 日～2025年12月31日）の業績予想につきまして、下記のとおり公表す

ることといたしましたので、お知らせいたします。

また、配当予想につきましても、下記のとおり公表することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の公表について

（1）2025年 12月期 通期連結業績予想数値（2025年 1月 1日～2025年 12月 31日）

売上高 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円 銭

未定

今回修正予想（B） 76,600 3,500 未定 未定

増減額（B-A） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2024年 12月期)
78,235  4,859 3,114 22.91

（2）公表の理由

本日発表した第 1 四半期連結累計期間の業績及び現時点において入手可能な情報を元に業績予想の算定

を行いました。なお、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、第２四半期決算発表時に公表を予

定しています。

売上高は、合金鉄事業における鋼材の需給緩和に伴う需要減少、並びに製品市況及び為替の変動等の影響

により前期と比べ減収となる見通しです。

経常利益は、マンガン鉱石市況下落に伴う在庫影響等により前期と比べ減益となる見通しです。

なお、通期連結業績予想の前提となる第２四半期以降の為替レートにつきましては、1米ドル 140円を前

提としています。

また、米国の相互関税による影響につきましては、現時点ではその影響を合理的に算定することが困難な

ため、上記数値には当該影響を織り込んでいません。

２．配当予想の修正

（1）修正の内容

年間配当金

第 1四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（2025年 2月 12日発表）
－ 未定 － 未定 未定

今回修正予想  5円 00銭 － 未定 未定

当期実績 －

前期実績

（2024年 12月期）
－ 4円 00銭 － 7円 00銭 11円 00銭

（2）修正の理由

 当社は 2023年 11月に 2030年をターゲットとした中長期経営計画を策定し、積極的な株主利益還元を財

務戦略に掲げています。その戦略に則り、以下のとおり新たな配当方針を定めました。

● 配当の基準を実力ベース純利益（※）とし、配当性向を 40％程度とする。

● １株当たりの年間配当下限値を 10円とする。

※実力ベース純利益：実力ベース経常利益（在庫影響等の一過性要因を除いた経常利益）×0.7（法人税等）

本方針を踏まえ、中間配当金の予想を１株当たり 5円としました。

なお、期末配当金につきましては、第２四半期決算発表時に公表を予定しています。

（注）上記業績予想につきましては、現時点で得られた情報に基づき算定しており、多分に不確定要素を含

んでおりますので、実際の業績は予想数値と大きく異なる場合があります。

以   上